
 

1 

 
Informační 
servis NCA 
07/2024 



 

2 

 

 
LETNÍ INFORMACE NÁRODNÍ KLASTROVÉ ASOCIACE 

 

Pozvánka na školení pro manažery klastrových 
organizací a jejich týmy z cyklu: Posilování klastrové 

excelence (ve vazbě na Excellence labels)“ 

Název: Komunikace výsledků a úspěchů klastrů 

Termín: 22. srpna 2024 od 10:30 do 16:30 

Místo: Technologické centrum Praha, Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 

Anotace: Prakticky koncipovaný workshop, na kterém si účastníci procvičí přípravu 

komunikačního sdělení. V rámci domácí práce následně účastníci připraví konkrétní sdělení 

(případovou studii, článek, LinkedIn post apod.) na které jim lektor poskytne zpětnou 

vazbu.  

Obsah školení: 

• čím ve sdělení zaujmout hned na začátku 

• co obecně zajímá lidi a vidí v tom hodnotu 

• jak tu hodnotu správně komunikovat a předávat 

• princip "proces vs. výsledek" a co vytváří zájem 

• jak efektivně zkracovat sdělení a dělat je akceschopným 

• jak a čím vyzvat lidi na konci sdělení ke konkrétní akci 



 

3 

 

Lektor: Petr Jasinski je dlouholetým školitelem a poradcem 

prezentačních, komunikačních a obchodních dovedností. Je 

zakladatelem KurzyKomunikace.cz a autorem knihy Zralá komunikace 

a jak na ni vyzrát, Jeho klienty jsou desítky významných firem z ČR i ze 

zahraničí. Jeho kurzy a konzultacemi prošly stovky lidí a mnoha z nich 

to doslova změnilo život. Více na https://kurzykomunikace.cz/.  

Cena školení: 18 000 Kč bez DPH 

Přihlášky na školení zasílejte e-mailem na polaskova@nca.cz 

Pozvánka ke stažení ZDE 

DEN KLASTRŮ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 
SAVE THE DATE 16. A 17. ŘÍJNA 2024 

Den klastrů se blíží, a my doufáme, že termín ve vašich kalendářích je již rezervovaný.  

Akce se bude konat na půdě našeho člena, Mendelovy univerzity v Brně a pod záštitou 

rektora Mendelovy univerzity. Dalším spolupořadatelem je další brněnský člen NCA, CREA 

Hydro&Energy. Těšit se můžete na prezentace progresivních firem, diskuse o nových 

technologických výzvách a nebude chybět předání Zlatého klastru a dalších ocenění. 

V rámci Dne klastrů proběhne i exkurze do vědecko výzkumných pracovišť Mendelovy 

univerzity, kterou si můžete prokázat ve výzvě OP TAK Spolupráce - klastry. 

Předběžný program akce je ke stažení ZDE, současné době ještě ladíme detaily. 

 

Účast na letošním Dni klastrů přislíbili: 

 

Ministr pro vědu, výzkum a inovace PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. 

 

Vrchní ředitel Sekce digitalizace a inovací Ministerstva průmyslu a obchodu Ing. Petr 

Očko, Ph.D. 

Rektor Mendelovy univerzity v Brně prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

https://kurzykomunikace.cz/
polaskova@nca.cz
https://nca.us19.list-manage.com/track/click?u=ebe5ea6d5666e40e07a5b1f0f&id=df3d03c473&e=54ca6b8817
http://www.creacz.com/
http://www.creacz.com/


 

4 

Záštitu udělil hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich. 

 

V rámci společenského večera ochutnáme pivo a víno z univerzitní výroby. 

Registrujte se již nyní ZDE. 

Druhý den, 17. října 2024, proběhne další ze specializovaných školení pro klastrové 

manažery a jejich týmy. Téma: „Design nových služeb nabízený klastrovou organizací pro 

své členy“ 

NÁRODNÍ KLASTROVÁ ASOCIACE NABÍZÍ 
BEZPLATNÉ ŠKOLENÍ PRO FIRMY SVÝCH ČLENŮ 

NCA opět po roce startuje dva nové projekty, které jsou spolufinancovány Evropskou unií  

a MPSV z Národního plánu obnovy. 

 

Inovujme vzděláním 2 navazuje na předcházející výzvu a čerpání je možné v rámci 

přidělené podpory de minimis. Od 1. 7. 2024 je výše podpory navýšena na 300 000 EUR. 

Zařazeny mohou být podniky bez ohledu na velikost.  

 

Cílem projektu je zvýšit prostřednictvím profesního vzdělávání úroveň kompetencí 

pracovníků, která splní stávající potřeby zaměstnavatelů a požadavky měnícího se trhu 

práce.   

 

Je možno čerpat vzdělávání na: 
• Měkké a manažerské dovednosti 
• Jazykové vzdělávání 
• Účetní, ekonomické a právní kurzy 
• Technické a jiné odborné vzdělávání 
• Nad rámec vzdělávání plánujeme pravidelná setkání pro personalisty, kde 

poskytneme konzultaci ohledně nastavení vzdělávání ve firmě, přizpůsobení 
konkrétních koncepcí školení dle potřeb firmy 

 
Do vzdělávání mohou být zařazeni zaměstnanci členských firem (případě NCA i členské 
firmy členů NCA). 
 

Inovujme vzděláním DIGI reflektuje obecný trend digitalizace a zařazeny mohou být 

https://forms.office.com/r/S7q41faDmX
https://nca.cz/aktuality/inovujme-vzdelanim-2
https://nca.cz/aktuality/inovujme-vzdelanim-digi


 

5 

podniky bez ohledu na velikost. Čerpání je možné v rámci přidělené podpory de minimis. 

Od 1.7.2024 je výše podpory navýšena na 300 000 EUR. S možností čerpání do 30. 9. 2025. 

 

Cílem projektu je zvýšit prostřednictvím profesního vzdělávání úroveň kompetencí 

pracovníků, která splní stávající potřeby zaměstnavatelů a požadavky měnícího se trhu 

práce. 

  
Je možno čerpat: 

• Rozvoj digitálních dovedností v oblasti IT – vzdělávání, které obsahuje výhradně 
získání přenositelných digitálních kompetencí a IT dovedností, tj. například 

vzdělávání, které výhradně (či z významné části) spočívá v získání dovedností 

nezbytných k obsluze, tvorbě či správě softwaru, PC a počítačových sítí. 

• Rozvoj digitálních dovedností v oblasti Průmyslu 4.0 – vzdělávání, které souvisí 
s konceptem Průmyslu 4.0, robotizací a digitalizací práce a využíváním autonomních 
systémů a umělé inteligence. Zpravidla se jedná o vzdělávání zaměřené na získání 

specifických či nepřenositelných digitálních kompetencí, jako např. schopnost 
obsluhovat či programovat výrobní stroje přímo ve výrobě. Rovněž se do této 
kategorie řadí takové vzdělávání, kde digitální dovednosti nejsou nutně primárním 
cílem vzdělávání, ale osvojení si digitálních kompetencí je důležitým prostředkem 
pro využívání, ovládání a správu digitálních nástrojů potřebných pro výkon povolání 
(např.  účetnictví s využitím výpočetní techniky atd.). 

 

• Mzdový příspěvek 
 
Samotný proces realizace u obou projektů probíhá: 

• Formou uzavřených kurzů na míru podle vzdělávacích potřeb účastníků 
• Formou otevřených kurzů  

• Místo konání kurzů „in house“ nebo ve školících prostorách v Praze nebo 
Jihlavě, online 

 
V případě zájmu se obracejte na:  Jana Kolaříková 

Projektový manažer 
Specialista vzdělávaní  
Mobil: +420 602 438 923 

E-mail: jana.kolarikova@bitcz.cz 

 

mailto:jana.kolarikova@bitcz.cz


 

6 

SLUŽBA V RÁMCI PROJEKTU EDIH NEB 

V rámci projektu EDIH Northeast Bohemia, nabízíme zvýhodněnou službu pro zpracování 
kyberbezpečnostní analýzy. 

Nabízíme zpracování kyberbezpečnostní analýzy/auditu v různých úrovních podrobnosti, 
od řešení základních analýz reflektujících sledování parametrů, které předepisuje Nová 
směrnice EU o kybernetické bezpečnosti, resp. nový návrh ZÁKONA O KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI až po komplexnější analýzy stavu kyberbezpečnosti ve firmě či organizaci. 

Více informací naleznete na našem webu. 

ZÁSTUPCI PŘEDSTVENSTVA NÁRODNÍ KLASTROVÉ 
ASOCIACE SE SEŠLI SE ZÁSTUPCI MINISTERSTEV 

17. června proběhlo Setkání Národní klastrové asociace a zástupců Ministerstva průmyslu a 

obchodu, aby prodiskutovali možnosti budoucí podpory práce klastrových organizací 

v České republice. NCA vyjádřila ochotu spolupracovat a motivovat klastrové organizace  

k dobré práci s cílem podporovat spolupráci mezi výzkumným a firemním sektorem  

a zajišťovat konkurenceschopnost českého prostředí a zavádění inovací do praxe. 

2. července 2024 proběhlo ve Strakově akademii Setkání s ministrem pro vědu, výzkum a 

inovace, panem Markem Ženíškem. NCA představila roli klastrových organizací v České 

republice a aktivity NCA, které pomáhají ke kultivaci klastrového prostředí. Uvedli i několik 

konkrétních příkladů dobré praxe členů NCA. 

NOVINKY Z WEBU 

Další ročník Czech-Slovak Technology Summit 2024 (C-STS) proběhl úspěšně - Ve dnech 12. 

- 13. června 2024 proběhl v Mikulově již třetí ročník největšího Česko - Slovenského 

summitu v oblastech kyberbezpečnosti, umělé inteligence, cloudové služby a Evropských 

digitalizačních inovačních hubů (EDIH). Akce přivítala více jak 300 účastníků z ČR a SK.   

  

Česká membránová platforma Vás zve na konferenci EUROMEMBRANE 2024, která se bude 

konat ve dnech 8. – 12. září 2024 v Kongresovém centru v Praze. 

https://www.edih-northeast.cz/
https://nca.cz/aktuality/zpracovani-kyberbezpecnostni-analyzy/
https://nca.cz/aktuality/setkani-narodni-klastrove-asociace-a-zastupcu-ministerstva-prumyslu-a-obchodu-17-cervna-2024
https://nca.cz/aktuality/setkani-narodni-klastrove-asociace-a-zastupcu-ministerstva-prumyslu-a-obchodu-17-cervna-2024
https://nca.cz/aktuality/setkani-s-ministrem-pro-vedu-vyzkum-a-inovace
https://nca.cz/aktuality/setkani-s-ministrem-pro-vedu-vyzkum-a-inovace
https://nca.cz/aktuality/dalsi-rocnik-czech-slovak-technology-summit-2024-c-sts-probehl-uspesne
https://nca.us19.list-manage.com/track/click?u=ebe5ea6d5666e40e07a5b1f0f&id=45960f88dd&e=54ca6b8817


 

7 

 

Evropská komise pořádá v rámci akce ALL IN, která se bude konat ve dnech 11. - 12. září 

2024, Matchmaking EU - Kanada. Na této akci se setkají klastrové organizace a malé  

a střední podniky z Evropské unie i zemí mimo EU, které se účastní programu jednotného 

trhu/COSME, a z Kanady. 

European Cluster Collaboration Platform vás zve na interaktivní workshop k vytvoření 

vašeho dalšího návrhu projektu Cluster Collaboration Labs (C2Lab), Štrasburk, Francie, 25. 

- 26. září 2024. 

Dalším pozváním je možnost účasti na  EU – Singapore Matchmaking Event v rámci 

Singapurského mezinárodního energetického týdne, který se bude konat ve dnech 21. – 25. 

října 2024. 

Jste studentem a máte zájem prezentovat svou práci v rámci workshopu? Je tu pro Vás 

Workshop studentských prací, 24. října 2024. 

Logistický Summit 2024 - 31. října a 1. listopadu 2024 v Stages Hotelu v Praze. Dvoudenní 

Logistický Summit se bude konat pod záštitou Českého institutu informatiky, robotiky a 

kybernetiky (CIIRC) Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT) a Asociace pro 

inovace v logistice (APIL). 

Evropská komise Vás zve k účasti na India Matchmaking Event v rámci Bengaluru Tech 

Summit 2024, který se bude konat ve dnech 19. – 21. listopadu 2024.  

 

 

 

https://allinevent.ai/
https://nca.cz/aktuality/eccp-eu-kanada-matchmaking-2024
https://nca.cz/aktuality/eccp-pozvanka-na-cluster-collaboration-labs-c2lab-strasburk-francie-25-26-zari-2024
https://nca.cz/aktuality/eccp-pozvanka-na-eu-singapore-matchmaking-event-2024
https://www.siew.gov.sg/
https://nca.cz/aktuality/24-rijna-2024-workshop-studentskych-praci
https://nca.cz/aktuality/logisticky-summit-2024-31-rijna-a-1-listopadu-2024-v-stages-hotelu-v-praze
https://www.ciirc.cvut.cz/
https://www.ciirc.cvut.cz/
https://www.apil.cz/
https://www.apil.cz/
https://nca.cz/aktuality/eccp-pozvanka-na-eu-india-matchmaking-event-v-bengaluru-2024
https://nca.cz/aktuality/eccp-pozvanka-na-eu-india-matchmaking-event-v-bengaluru-2024


 

8 

 

 

 

 


